

CHAHUTS

25 Rue Permentade
33000 BORDEAUX

COMPTES ANNUELS

ARRÊTÉ AU 31/12/2023

Sommaire

Bilan association	2
Compte de résultat association	4
Annexes aux comptes annuels	7
Annexe Budget Traffic au 31/12/2023	19
Bilan association détaillé	22
Compte de résultat association détaillé	24

COMPTES ANNUELS

Bilan association

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Immobilisations incorporelles					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Concessions, brevets, droits similaires	6 369	6 369			
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
Immobilisations corporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels					
Autres immobilisations corporelles	14 207	11 396	2 811	4 952	- 2 141
Immobilisations grevées de droit					
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles					
Immobilisations financières					
Participations	40		40	40	
Créances rattachées à des participations					
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières	411		411	411	
TOTAL (I)	21 027	17 765	3 262	5 403	- 2 141
Stocks en cours					
Matières premières, approvisionnements					
En-cours de production de biens et services					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises					
Avances et acomptes versés sur commandes	441		441		441
Créances usagers et comptes rattachés	9 420		9 420	19 030	- 9 610
Autres créances					
. Fournisseurs débiteurs					
. Personnel					
. Organismes sociaux					
. Etat, impôts sur les bénéfices					
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires					
. Autres	43 412		43 412	30 614	12 798
Valeurs mobilières de placement	213		213	213	
Instruments de trésorerie					
Disponibilités	71 318		71 318	62 855	8 463
Charges constatées d'avance	545		545	5 070	- 4 525
TOTAL (II)	125 351		125 351	117 782	7 569
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
TOTAL ACTIF	146 378	17 765	128 613	123 185	5 428

Bilan association(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation
Fonds associatifs et réserves			
Fonds propres			
. Fonds associatifs sans droit de reprise	36 093	36 093	
. Ecart de réévaluation			
. Réserves			
. Report à nouveau	-8 780	2 537	- 11 317
. Résultat de l'exercice	-297	-11 317	11 020
Autres fonds associatifs			
. Fonds associatifs avec droit de reprise			
. Apports			
. Legs et donations			
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs			
. Ecart de réévaluation			
. Subventions d'investissement sur biens non renouvelables			
. Provisions réglementées			
. Droits des propriétaires (commodat)			
TOTAL (I)	27 015	27 312	- 297
Provisions pour risques et charges	4 984	5 074	- 90
TOTAL (II)	4 984	5 074	- 90
Fonds dédiés			
. Sur subventions de fonctionnement	45 000	30 000	15 000
. Sur autres ressources			
TOTAL (III)	45 000	30 000	15 000
Dettes			
Emprunts et dettes assimilées			
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Fournisseurs et comptes rattachés	4 103	8 835	- 4 732
Autres	47 511	51 963	- 4 452
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance			
TOTAL (IV)	51 614	60 798	- 9 184
Ecart de conversion passif (V)			
TOTAL PASSIF	128 613	123 185	5 428
Engagements reçus			
Legs nets à réaliser			
. acceptés par les organes statutairement compétents			
. autorisés par l'organisme de tutelle			
Dont en nature restant à vendre			
Engagements donnés			

Compte de résultat association

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation	%
	France	Exportations	Total	Total	
Produits d'exploitation					
Ventes de marchandises					
Production vendue biens					
Production vendue services	41 682		41 682	57 822	- 16 140
Montants nets produits d'expl.	41 682		41 682	57 822	- 16 140
Autres produits d'exploitation					
Production stockée					
Production immobilisée					
Subventions d'exploitation			354 768	372 049	- 17 281
Cotisations			160	210	- 50
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			30 000	16 500	13 500
Autres produits			12	875	- 863
Reprise de provisions			90	1 549	- 1 459
Transfert de charges			11 596	10 240	1 356
Sous-total des autres produits d'exploitation			396 625	401 423	- 4 798
Total des produits d'exploitation (I)			438 307	459 245	- 20 938
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun – Excédent transféré (II)					
Produits financiers					
De participations					
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif			920	281	639
Autres intérêts et produits assimilés					227,40
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges					
Différences positives de change					
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement					
Total des produits financiers (III)			920	281	639
Produits exceptionnels					
Sur opérations de gestion					
Sur opérations en capital					
Reprises sur provisions et transferts de charges					
Total des produits exceptionnels (IV)					
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			439 227	459 526	- 20 299
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT			-297	-11 317	11 020
TOTAL GENERAL			439 524	470 843	- 31 319

	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation	%
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises	7 664	6 394	1 270	19,86
Variations stocks de marchandises				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements				
Autres achats non stockés	72 803	118 434	- 45 631	-38,53
Services extérieurs	51 238	79 561	- 28 323	-35,60
Autres services extérieurs	37 367	47 263	- 9 896	-20,94
Impôts, taxes et versements assimilés	2 341	2 057	284	13,81
Salaires et traitements	162 926	129 491	33 435	25,82
Charges sociales	52 761	46 992	5 769	12,28
Autres charges de personnels	779	1 506	- 727	-48,27
Subventions accordées par l'association				
Dotations aux amortissements et aux dépréciations				
. Sur immobilisations : dotation aux amortissements	2 140	2 461	- 321	-13,04
. Sur immobilisations : dotation aux dépréciations				
. Sur actif circulant : dotation aux dépréciations				
. Pour risques et charges : dotation aux provisions				
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées	45 000	30 000	15 000	50,00
Autres charges	4 144	6 685	- 2 541	-38,01
Total des charges d'exploitation (I)	439 164	470 843	- 31 679	-6,73
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun – Déficit transféré (II)				
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements				
Total des charges financières (III)				
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	360		360	N/S
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (IV)	360		360	N/S
Participation des salariés aux résultats (V)				
Impôts sur les sociétés (VI)				
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	439 524	470 843	- 31 319	-6,65
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT				
TOTAL GENERAL	439 524	470 843	- 31 319	-6,65
Evaluation des contributions volontaires en nature				
Produits				
. Bénévolat				
. Prestations en nature				
. Dons en nature				
Total				
Charges				
. Secours en nature				
. Mise à disposition gratuite de biens et services				
. Prestations				

	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation	%
. Personnel bénévole				
Total				

Annexes aux comptes annuels

PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2023 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2022 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 128 613,05 E.

Le résultat net comptable est un déficit de 297,08 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 09/04/2024 par les dirigeants.

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS ET FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Les faits significatifs de l'exercice sont les suivants :

- Litige (social)
- Poursuite du projet Traffic dans lequel Chahut est le coordinateur du projet (gestionnaire financier du réseau). L'avancement du projet au niveau des charges et des produits à la date de clôture de l'exercice. Vous trouverez le suivi après l'annexe.

PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES

METHODE GENERALE

Les comptes annuels ont été élaborés et sont présentés conformément aux principes définis par le CRC n° 99-01 du 16/02/1999 ainsi qu'au règlement n° 2018-06 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et des fondations, énoncés par le Comité de la Réglementation Comptable.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention contraire, les montants sont exprimés en Euro.

PRINCIPALES METHODES D'EVALUATION ET DE PRESENTATION

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

Evaluation des immobilisations incorporelles et corporelles :

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Amortissement et dépréciation de l'actif :

Concernant les amortissements de l'actif immobilisé, les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'association n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage des biens non décomposés.

Les amortissements sont calculés sur la durée réelle d'utilisation.

Type	Durée
Logiciels informatiques	de 01 à 03 ans
Brevets	07 ans
Agencements, aménagements des terrains	de 06 à 20 ans
Constructions	de 10 à 40 ans
Agencement des constructions	12 ans
Matériel et outillage industriels	05 ans
Agencements, aménagements, installations	de 06 à 10 ans
Matériel de transport	04 ans
Matériel de bureau et informatique	de 03 à 10 ans
Mobilier	de 05 à 10 ans

Créances :

Les créances, dont les créances clients, sont évaluées à leur valeur nominale. Les créances clients font l'objet, le cas échéant, d'une provision calculée sur la base du risque de non recouvrement.

Provisions pour risques et charges :

Des provisions pour risques et charges sont constituées pour tenir compte des risques financiers existants à la date de clôture des comptes.

Indemnités de fin de carrière :

En France, les indemnités de fin de carrière ne sont dues que si le salarié est présent dans l'entité au moment de son départ à la retraite. Dans le cas d'un départ avant cette date, il ne percevra pas ces indemnités. Elles sont déterminées en appliquant au calcul de l'indemnité légale ou conventionnelle une méthode tenant compte des salaires projetés de fin de carrière, du taux de rotation du personnel, de l'espérance de vie et d'hypothèses d'actualisation des versements prévisibles.

Les paramètres de calcul sont :

- économiques : augmentation annuelle des salaires de 1.50% constant pour la catégorie "cadres"
- sociaux : départ prévu 65 ans, taux d'actualisation de 1.20%, taux de rotation 1% constant et charges sociales 31%
- techniques : table de mortalité TG05, méthode de calcul (rétrospective prorata temporis)

Les engagements des indemnités de départ ont été valorisées dans les comptes et dans l'annexe pour un montant de 4984 euros soit 3804 euros bruts + 1180 euros de charges sociales.

Contributions volontaires :

Les contributions volontaires ne sont pas comptabilisées et vous trouverez en suivant les informations concernant leur valorisation.

CHANGEMENT DE METHODE D'EVALUATION ET DE PRESENTATION

Les méthodes d'évaluation retenues et la présentation des comptes annuels n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Valorisation des contributions volontaires 2023

Mise à dispositon gratuite par	Objet	Unité	No unités	Prix Unitaire	MONTANT TTC 2023	Méthode de calcul / Commentaire
COMMUNICATION					8 890 €	
Service communicaton – Bordeaux Métropole	espace afchage semaine 1	face panneau Decaux	42	100	2 940 €	Tarif 100 euros par face par jour
Service communicaton – Bordeaux Métropole	espace afchage semaine 2	face panneau Decaux	43	100	5 950 €	Tarif 100 euros par face par jour
CONTRIBUTION VOLONTAIRE EN NATURE					33 885 €	
Bénévolat	Bénévolat	heures	1483	14,98	22 209 €	Calcul basé sur le nombre d'heure total de bénévolat sur le festival En appliquant le taux horairTCC du smic (en unité) Les missions que cela concerne : la médiation, l'accueil, l'installaton des espaces, la cuisine
Ville de Bordeaux	Mise à dispo appartements Ville	nuitées	119	69,5	8 271 €	N° de nuitée + pett déjeuner dans Capéran et Bouguereau Au tarif syndéac 2023
Habitant.e.s	Hébergement chez l'habitant +ptd	nuitées	49	69,5	3 406 €	N° de nuitée + pett déjeuner sur tarif syndeac 2023
MISE A DISPOSITION BIENS					14 221 €	
Ville de Bordeaux	Bureau du siège de l'associaton	metrès carrés	66	10	7 920 €	Sur une base de 10euros m2 pour locaton espace mensuelle
Ville de Bordeaux	Achat stocké (eau et énergie)	fuides	66	3	2 376 €	Sur une base 3 euros m2 pour les fuides
AMEXPO	Mobilier type salon pour QG	Divers / devis global	1	2690	2 690 €	devis
Halle des Douves (batment municipal)/ Ville de Bordeaux	Salles pour festival	metrès carrés	247	10	1 235 €	Sur une base de 10 euros m2 mensuelle / sur 15 jours de festival
TECHNIQUE					21 102 €	
Ville de Bordeaux	Transport matériel	Divers / devis global	2	100,8	202 €	Formulaire Ville mise à dispositno matériel technique pour le festival
Ville de Bordeaux	Transport / tentes / chalet		1	1247,66	1 248 €	
Ville de Bordeaux	Transport / matériel / samia/ Tentes, etc		1	3841,06	3 841 €	
Ville de Bordeaux	Transport / barrières	1	125,58	126 €		
IDDAC	Matériel technique	Divers / devis global	1	1269	1 269 €	Formulaire iddac mise à dispositno matériel technique pour le festival
			1	13754,58	13 755 €	
			1	662,75	663 €	
TOTAL GENERAL VALORISATIONS			78 099 €			
Sous-total Ville de Bordeaux & Bordeaux Métropole			34 107 €			
Sous-total iddac/ Conseil Départemental Gironde			15 686 €			
Sous-total bénévoles			22 209 €			

Annexes aux comptes annuels (suite)

NOTES SUR LE BILAN ACTIF

Immobilisations

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	6 369			6 369
Immobilisations corporelles	14 207			14 207
Immobilisations financières	451			451
TOTAL	21 027			21 027

Amortissements

Immobilisations amortissables	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Frais d'établissement, de recherche et de développement	6 369			6 369
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
TOTAL I	6 369			6 369
Terrains				
Constructions				
sur sol propre				
sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements	2 364	801		3 165
Installations techniques, matériel, outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Installations générales, agencements divers				
Matériel de transport				
Matériel de bureau et informatique	6 892	1 339		8 231
Emballage récupérables et divers				
TOTAL II	9 256	2 140		11 396
TOTAL GENERAL (I+II)	15 625	2 140		17 765

Etat des créances et charges constatées d'avance

Créances	Montant brut	Echéances jusqu'à 1 an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé:			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres créances	451		
Créances de l'actif circulant:			
Créances usagers	9 420	9 420	
Autres créances	43 412	43 412	
Charges constatées d'avance	545	545	
TOTAL	53 828	53 377	

Etat des produits à recevoir

Produits à recevoir	Montant
Participations ou immobilisations financières	
Produits d'exploitation	
Subventions/financements	43 248
Autres produits à recevoir	
TOTAL	43 248

Annexes aux comptes annuels (suite)

NOTES SUR LE BILAN PASSIF

Fonds propres

Variation des fonds propres	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise	36 093				36 093
Dont générosité du public					
Fonds propres avec droit de reprise					
Dont générosité du public					
Ecart de réévaluation					
Dont générosité du public					
Réserves					
Dont générosité du public					
Report à nouveau	2 537	-11 317			-8 780
Dont générosité du public					
Excédent ou déficit de l'exercice	-11 317	11 317		297	-297
Dont générosité du public					
Situation nette	27 312			297	27 015
Situation nette dont générosité du public					
Fonds propres consommables					
Dont générosité du public					
Subventions d'investissement					
Dont générosité du public					
Provisions réglementées					
Dont générosité du public					
TOTAL	27 312			297	27 015
TOTAL dont générosité du public					

Analyse des fonds dédiés

Une information relative aux fonds dédiés est donnée dans l'annexe par projet ou catégorie de projet selon les rubriques figurant dans le tableau ci-après comportant les montants suivants :

- les sommes inscrites à l'ouverture et à la clôture de l'exercice en "fonds dédiés" ;
- les reports en fonds dédiés ;
- les fonds dédiés utilisés comprenant les remboursements aux tiers financeurs ;
- les transferts entre fonds dédiés ;
- les fonds dédiés correspondant à des projets pour lesquels aucune dépense significative n'a été comptabilisée au cours des deux derniers exercices.

Variation des fonds dédiés	A l'ouverture	Reports	Utilisations : Montant global	Utilisations : Dont remboursements	Transferts	A la clôture : Montant global	A la clôture : Dont fonds à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
Subventions d'exploitation Contributions financières d'autres organismes Ressources liées à la générosité du public	30 000		30 000			45 000	
TOTAL	30 000		30 000			45 000	

Les fonds dédiés à l'ouverture de 30 000 euros correspondent à 30 000 euros de la DRAC (complément festival).

Les fonds dédiés comptabilisés au 31/12/2023 correspondent à 35 000 euros de la DRAC (FIT) et 10 000 euros de la Mairie de Bordeaux (EAC)

Etat des dettes et produits constatés d'avance

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	4 103	4 103		
Dettes fiscales et sociales	32 190	32 190		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	15 321	15 321		
Produits constatés d'avance				
TOTAL	51 614	51 614		

Charges à payer par poste de bilan

Charges à payer	Montant
Emprunts et dettes établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières diverses	
Fournisseurs	2 841
Dettes fiscales et sociales	15 341
Autres dettes	
TOTAL	18 182

Annexes aux comptes annuels (suite)**NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT****Subventions de fonctionnement**

Les subventions de fonctionnement ont toutes été perçues au 31/12/2023. Vous les trouverez dans le tableau ci-dessous.

Subventions d'exploitation

Nom du subventionneur	Motif de la subvention	Montant notifié N	Montant perçu N	Montant restant à percevoir en N+1	Montant perçu d'avance en N	Montant perçu d'avance en N-1
Etat		6 500	6 500			
Drac		105 200	105 200			
Région		44 000	27 300	16 700		
Conseil Départeme		39 000	30 000	9 000		
Bordeaux métropol		35 000	24 500	10 500		
Ville de Bordeaux		102 948	99 000	3 948		
TOTAL		332 648	292 500	40 148		

Le tableau présente la valorisation de toutes les notifications reçues cumulées par subventionneur.

Annexes aux comptes annuels (suite)**AUTRES INFORMATIONS*****Effectif moyen***

	Personnel salarié	Personnel mis à disposition de l'association
Cadres	3	
Non cadres		
TOTAL	3	0

Honoraires du commissaire aux comptes

Le montant total des honoraires du commissaire aux comptes liés à sa mission de contrôle légal des comptes figurant au compte de résultat de l'exercice s'élèvent à 2400 E.

BUDGET TRAFFIC

Budget traffic au 31-12-23

PRODUITS	TOTAL	2022	2023
Ministère Culture DGCA Arts du Conte	18 000 €	18 000 €	
Sous-total 1	18 000 €	18 000 €	
Coproduction Mutualisée Traffic			
Théâtre des sources	3 000 €	1 500 €	1 500 €
Maison du Conte	3 000 €	1 500 €	1 500 €
Forum Jacques Prévert	3 000 €	1 500 €	1 500 €
Rumeurs Urbaines	2 000 €	1 000 €	1 000 €
Arts du récit	3 000 €	3 000 €	
Abbaye de Noirlac	3 000 €	3 000 €	
Strapontin*	2 000 €	1 000 €	1 000 €
Chahuts	2 000 €	1 000 €	1 000 €
Sous-total 2	21 000 €	13 500 €	7 500 €
Reliquat précédent appel à projet			
Facture au Forum Jacques Prévert	3 263 €	3 263 €	
Sous-total 3	3 263 €	3 263 €	
TOTAL Produits	42 263 €	34 763 €	7 500 €

* baisse des cotisations (-1500€ Strapontin), mais l'entrée de l'Abbaye de Noirlac compense

CHARGES	TOTAL	2022	2023
Appel à projet communication	2 000,00 €	1 144,14 €	780,00 €
Lettre du spectacle parution oct 2022		780,00 €	
MDC Embauche pour tri candidatures		364,14 €	
Lettre du spectacle parution lauréats févr 2023			780,00 €
Audition à Paris (Cies frais réels)	1 400,00 €	0,00 €	1 567,89 €
Grosse situation (Picolo)			216,00 €
Superlevure (Le fil noir)			336,39 €
Enelle (Le temps béni des colonies)			241,10 €
It's Ty time (La femme sanglier)			169,70 €
Francine et Joséphine (Chevaleresse)			347,10 €
Rizome (Crache!)			73,00 €
Le compost & Banana tragedy			184,60 €
Frais membres (déplacement, HB, repas)	3 100,00 €	1 191,10 €	1 961,03 €
Déc 2022 : sélection dossiers			
TDS / repas 5 déc midi?			
CB Chahuts/ Repas 6 déc midi tous/toutes		149,50 €	
Frais Chahuts / rbst Corina (train et repas)		227,40 €	
Frais FJP / rbst Pierre (train, hôtel, repas)		490,20 €	

Frais Strapontin / rbst Laure (train)		191,00 €	
Frais Noirlac/ rbst train Eli			89,00 €
Auditions - MDC HB et hôtel			610,28 €
Auditions Laure Strapontin train			114,00 €
Auditions Pierre			390,73 €
Auditions Corina		133,00 €	135,57 €
Auditions Stéphane			33,79 €
Auditions Eli			55,00 €
Avignon juillet			4,00 €
Rdv DGCA Pierre			176,56 €
Rdv DGCA Stéphane			141,00 €
Rdv DGCA repas + carte réseau			211,10 €
Charges exceptionnelles	763,00 €		
Apport en coproduction 2 ou 3 Lauréats	18 000,00 €		18 000,00 €
Karanbolaz – Domoun			10 000,00 €
La cour des contes- Le banquet			8 000,00 €
Frais résidences 2 ou 3 Lauréats	17 000,00		2 297,53 €
La cour des contes à la MDC			2 297,53 €
			0,00 €
TOTAL Charges	42 263,00 €	2 335,24 €	24 606,45 €
SOLDE disponible pour 2024	15 321,31 €		

DETAIL DES COMPTES

Bilan association détaillé

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Immobilisations incorporelles					
Concessions, brevets, droits similaires	6 369	6 369			
205000 Logiciels	6 369		6 369	6 369	
280500 Amorts logiciels		6 369	-6 369	-6 369	
Immobilisations corporelles					
Autres immobilisations corporelles	14 207	11 396	2 811	4 952	- 2 141
218100 Install. gene. agenc. amenag. div.	5 508		5 508	5 508	
218300 Matériel de bureau et informatique	8 699		8 699	8 699	
281810 Amorts aménagement bureau		3 165	-3 165	-2 364	- 801
281830 Amorts matériel de bureau		8 231	-8 231	-6 892	- 1 339
Immobilisations financières					
Participations	40		40	40	
261000 Parts sociales	40		40	40	
Autres immobilisations financières	411		411	411	
275000 Depots et cautionnements versés	411		411	411	
TOTAL (I)	21 027	17 765	3 262	5 403	- 2 141
Stocks en cours					
Avances et acomptes versés sur commandes	441		441		441
409100 Fournisseurs - acompte	441		441		441
Créances usagers et comptes rattachés	9 420		9 420	19 030	- 9 610
411000 Clients divers	9 420		9 420	19 030	- 9 610
. Autres	43 412		43 412	30 614	12 798
441000 Etats subventions a recevoir	43 248		43 248	30 450	12 798
467000 Autres comptes debit. ou credit.	164		164	164	
Valeurs mobilières de placement	213		213	213	
508100 Autres valeurs mobilières	213		213	213	
Disponibilités	71 318		71 318	62 855	8 463
512100 Livret A	45 918		45 918	20 654	25 264
512200 Crédit coopératif	25 177		25 177	41 930	- 16 753
531000 Caisse siege social	224		224	270	- 46
Charges constatées d'avance	545		545	5 070	- 4 525
486000 Charges constatees d'avance	545		545	5 070	- 4 525
TOTAL (II)	125 351		125 351	117 782	7 569
TOTAL ACTIF	146 378	17 765	128 613	123 185	5 428

Bilan association détaillé(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation
Fonds associatifs et réserves			
. Fonds associatifs sans droit de reprise	36 093	36 093	
102400 Apports sans droits de reprise	36 093	36 093	
. Report à nouveau	-8 780	2 537	- 11 317
110000 Report à nouveau	-8 780	2 537	- 11 317
. Résultat de l'exercice	-297	-11 317	11 020
TOTAL (I)	27 015	27 312	- 297
Provisions pour risques et charges	4 984	5 074	- 90
158000 Autres provisions pour charges	4 984	5 074	- 90
TOTAL (II)	4 984	5 074	- 90
. Sur subventions de fonctionnement	45 000	30 000	15 000
194000 Fonds dédiés s/sub.fonctionnement	45 000	30 000	15 000
TOTAL (III)	45 000	30 000	15 000
Emprunts et dettes			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 103	8 835	- 4 732
401000 Fournisseurs divers	1 261	6 309	- 5 048
408100 Fournisseurs - FNP	2 841	2 526	315
Autres dettes	47 511	51 963	- 4 452
421000 Personnel		206	- 206
428200 Dettes provisio. pour congés payés	5 862	5 224	638
428600 Autres charges à payer	7 660		7 660
431000 Sécurité sociale	11 466	7 998	3 468
437100 Audiens	3 081	2 548	533
437320 Fnas	376	348	28
437330 Fcap	65	60	5
437400 Caisse d'allocation chômage assedic	54	105	- 51
437600 Filhet Allard	581	606	- 25
437800 Autres organismes sociaux divers	840		840
438600 Autres charges à payer	1 819	2 437	- 618
442100 PAS	386	4	382
467100 ACTION TRAFFIC	15 321	32 428	- 17 107
TOTAL (IV)	51 614	60 798	- 9 184
TOTAL PASSIF	128 613	123 185	5 428
Engagements reçus			
Engagements donnés			

Compte de résultat association détaillé

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation	%
	France	Exportations	Total	Total	
Produits d'exploitation					
Production vendue services	41 682		41 682	57 822	- 16 140
706000 Prestations de services	7 345		7 345	26 412	- 19 067
706002 Ventes billetterie	8 575		8 575	12 640	- 4 065
706004 Ventes bar et restauration	25 762		25 762	18 735	7 027
708000 Produits des activités ann				35	- 35
Montants nets produits d'exp	41 682		41 682	57 822	- 16 140

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation	%
Autres produits d'exploitation				
Subventions d'exploitation	354 768	372 049	- 17 281	-4,64
740001 Ville de Bordeaux	102 948	90 000	12 948	14,39
740002 Conseil Régional Aquitaine	44 000	39 000	5 000	12,82
740003 Conseil Départemental Gironde	39 000	33 000	6 000	18,18
740004 Drac	105 200	104 600	600	0,57
740005 Bordeaux Métropole	35 000	70 000	- 35 000	-50,00
740009 Etat	6 500	11 000	- 4 500	-40,91
740010 IN CITE	3 000	3 000		0,00
741300 Mécénat - fonds privés	3 000	1 000	2 000	200,00
741400 Autres fonds publics	16 120	20 449	- 4 329	-21,17
Cotisations	160	210	- 50	-23,81
756000 Cotisations	160	210	- 50	-23,81
Produits liés à des financements réglementaires	30 000	16 500	13 500	81,82
789400 Reprise Fonds dédiés	30 000	16 500	13 500	81,82
Autres produits	12	875	- 863	-98,63
758000 Produits divers gestion courante	12	875	- 863	-98,63
Reprise de provisions	90	1 549	- 1 459	-94,19
781500 Reprise prov pour risques et charges	90	1 549	- 1 459	-94,19
Transfert de charges	11 596	10 240	1 356	13,24
791000 Transferts de charges d'expl.	69	3 500	- 3 431	-98,03
791100 Service Civique + apprentis	11 527	6 740	4 787	71,02
Sous-total des autres produits d'exploitation	396 625	401 423	- 4 798	-1,20
Total des produits d'exploitation (I)	438 307	459 245	- 20 938	-4,56
Produits financiers				
Autres intérêts et produits assimilés	920	281	639	227,40
768000 Autres produits financiers	920	281	639	227,40
Total des produits financiers (III)	920	281	639	227,40
Produits exceptionnels				
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)	439 227	459 526	- 20 299	-4,42
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT	-297	-11 317	11 020	97,38
TOTAL GENERAL	439 524	470 843	- 31 319	-6,65
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises	7 664	6 394	1 270	19,86
607110 Boissons et alimentations revendues	7 664	6 394	1 270	19,86
Autres achats non stockés	72 803	118 434	- 45 631	-38,53
604000 Achats études et prestat. services	63 160	102 691	- 39 531	-38,50
606110 Carburant	218	358	- 140	-39,11
606300 Fournit. entretien & petit equip.	4 502	8 823	- 4 321	-48,97
606400 Fournitures administratives	799	980	- 181	-18,47

	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation	%
606810 Boissons / alimentations	4 125	5 583	- 1 458	-26,11
Services extérieurs	51 238	79 561	- 28 323	-35,60
611103 Sous traitance art. (prestations)	33 118	54 216	- 21 098	-38,91
611200 Sous traitance de fonctionnement	3 000	3 000		0,00
613200 Locations immobilières	2 747	1 853	894	48,25
613500 Locations mobilières	9 020	13 124	- 4 104	-31,27
615500 Sur biens mobiliers	504	4 598	- 4 094	-89,04
615600 Maintenance	754	634	120	18,93
616000 Primes d'assurance	1 422	1 362	60	4,41
618100 Documentation générale	674	775	- 101	-13,03
Autres services extérieurs	37 367	47 263	- 9 896	-20,94
621000 Personnel extérieur à l'entreprise	2 080	2 610	- 530	-20,31
622200 Commissions	307	373	- 66	-17,69
622600 Honoraires	9 853	4 538	5 315	117,12
622700 Frais actes & contentieux	420		420	N/S
623100 Annonces et insertions	1 138	1 964	- 826	-42,06
623300 Foires et expositions	130	116	14	12,07
623400 Cadeaux	225	809	- 584	-72,19
623600 Catalogues et imprimés	6 394	8 150	- 1 756	-21,55
623800 Divers (pourboires, dons courants)	1	7	- 6	-85,71
625100 Voyages et déplacements	6 873	19 625	- 12 752	-64,98
625600 Missions	774	123	651	529,27
625700 Réceptions	4 469	4 030	439	10,89
626000 Frais postaux	679	1 032	- 353	-34,21
626100 Téléphone	795	667	128	19,19
626200 Internet	482	526	- 44	-8,37
627000 Services bancaires et assim.	1 142	1 089	53	4,87
628100 Concours divers (cotisations,...)	1 606	1 604	2	0,12
Impôts, taxes et versements assimilés	2 341	2 057	284	13,81
633300 Part. employ. à form. prof. cont.	2 341	2 024	317	15,66
635800 Autres droits		34	- 34	-100
Salaires et traitements	162 926	129 491	33 435	25,82
641000 Rémunération des intermittents	21 900	25 944	- 4 044	-15,59
641001 Rémunération des permanents	127 240	92 482	34 758	37,58
641200 Congés payés	638	-192	830	432,29
641300 Primes et gratifications	783	4 977	- 4 194	-84,27
641400 Indemnités et avantages divers	12 366	6 279	6 087	96,94
Charges sociales	52 761	46 992	5 769	12,28
645100 Cotisations urssaf	28 463	24 818	3 645	14,69
645300 Cotisations aux caisses retr.	9 945	8 591	1 354	15,76
645330 Cotisations santé	1 488	1 127	361	32,03
645400 Cotisations assedic	4 311	2 537	1 774	69,93
645401 Cotisations assedic permanents	2 096	3 501	- 1 405	-40,13
645500 Congés spectacles	3 514	4 143	- 629	-15,18
645800 Cotisations aux autres org. soc.	41	-143	184	128,67
647200 Fnas	2 174	1 729	445	25,74
647250 Fcap	375	298	77	25,84
647500 Médecine du travail, pharmacie	354	389	- 35	-9,00
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées	45 000	30 000	15 000	50,00
689400 PROVISION FONDS DEDIES	45 000	30 000	15 000	50,00
Autres charges de personnels	779	1 506	- 727	-48,27
648000 Autres charges de personnel	779	1 506	- 727	-48,27
. Sur immobilisations : dotation aux amortissements	2 140	2 461	- 321	-13,04
681120 Immobilisations corporelles	2 140	2 461	- 321	-13,04
Autres charges	4 144	6 685	- 2 541	-38,01
651600 Droits d'auteur et de reproduct.	4 103	4 721	- 618	-13,09
658000 Charges diverses gestion courante	40	1 963	- 1 923	-97,96
Total des charges d'exploitation (I)	439 164	470 843	- 31 679	-6,73

	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation	%
Charges financières				
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	360	360	360	N/S
671200 Penalités amendes fisc. & pénales	360	360	360	N/S
Total des charges exceptionnelles (IV)	360		360	N/S
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	439 524	470 843	- 31 319	-6,65
TOTAL GENERAL	439 524	470 843	- 31 319	-6,65
Evaluation des contributions volontaires en nature				